
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SERVIZIO VIAGGIO ANZIANI 2011 "DISIMPEGNO SOMME".

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1176 

13/12/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Vista la delibera di C.C. n. 14   del 19.04.2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Vista  la L .R.  n. 23 del 23.12.2005  in materia di “Sistema integrato dei servizi alla persona”;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 29.04.2011, così come rettificata dalla 
deliberazione n. 67 del 12.05.2011, con la quale sono state emanate le direttive al Responsabile del Settore 
Amministrativo per la realizzazione del servizio “Viaggio Anziani”; 

 
Richiamati i seguenti atti: 
- la propria determinazione n. 398 del 23.05.2011, con la quale si è provveduto ad indire una 

procedura aperta per l’affidamento del servizio indicato in oggetto ed all’approvazione degli allegati “A” e “B”, 
bando di gara e capitolato speciale d’appalto; 

 
- la propria determinazione n.  546 del 29.06.2011, con la quale si è provveduto ad aggiudicare 

definitivamente il servizio “Viaggio Anziani” - CODICE CIG 2518480B6E alla ditta Itermar, con sede in Via 
Saludecese n. 12 a Cattolica,  per l’importo massimo presunto dell’appalto pari a € 90.113,10, oltre I.V.A. e 
oltre gli oneri di sicurezza pari a € 1.826,00, corrispondente al ribasso offerto in sede di gara pari all’1,3%; 

 
- la propria determinazione n.  1058 del 14.11.2011,  con la quale si è confermata l’aggiudicazione 

definitiva del servizio “Viaggio Anziani” - CODICE CIG 2518480B6E a favore della ditta Itermar, con sede in 
Via Saludecese n. 12 a Cattolica,  per l’importo massimo presunto dell’appalto pari a € 90.113,10, oltre I.V.A. 
e oltre gli oneri di sicurezza pari a € 1.826,00, corrispondente al ribasso offerto in sede di gara pari all’1,3%. 

 
- la propria determinazione n. 1130 del 28.11.2011, con la quale si è stabilito di procedere 

all’esecuzione del servizio “Viaggio Anziani”, in ossequio ai principi di economia ed economicità dei 
procedimenti, accogliendo la proposta formulata dalla ditta Itermar Tour Operator avente ad oggetto la 
crociera “Msc con destinazione Italia, Grecia e Turchia”, in quanto differiva in minima parte dal servizio 
oggetto della procedura indicata in oggetto, poiché prevedeva le medesime destinazioni e offriva anche  
aspetti migliorativi, quali la durata superiore e scali ulteriori, prevedendo quale costo del servizio quello 
stabilito dal bando di gara per l’opzione n. 2 con l’applicazione del ribasso unico offerto in sede di gara; 

 
Considerato che il numero dei partecipanti al servizio “Viaggio Anziani 2011” è stato inferiore rispetto 

alle previsioni e precisamente pari a 33 e che, pertanto, la spesa a carico del Comune risulta essere pari a € 
3.300, anziché € 16.400,00; 

 
Ritenuto, pertanto, opportuno disimpegnare le seguenti somme: 

- € 12.000,00 dal cap. 10436/201/2011 I = PDGM60; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

  
Di prendere atto della premessa; 
 

Di disimpegnare le seguenti somme, in quanto non più necessarie per la copertura della spesa 
relativa al servizio “Viaggio Anziani 2011”: 

 
 



- € 12.000,00 dal cap. 10436/201/2011 I = PDGM60; 
 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                  Dott.ssa Donatella Garau 
  
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SERVIZIO VIAGGIO ANZIANI 2011 "DISIMPEGNO SOMME".

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/12/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1176 del 13/12/2011


